

رزمایش ملی مدیریت بحران با محوریت زلزله در بافق آغاز شد

مانور تمام‌عیار مدیریت بحران با فرض وقوع زلزله ۵.۸ ریشتری در شهرستان بافق، با حضور بیش از هزار نیروی عملیاتی، ۶۰۰ دستگاه خودروی امدادی و مشارکت استان‌های معین آغاز شد. این رزمایش با هدف سنجش آمادگی دستگاه‌های اجرایی و ارتقای هماهنگی بین‌بخشی، از دیروز آغاز و تا امروز ۲۶ شهریور ادامه خواهد داشت.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، رضا فلاح، فرماندار شهرستان بافق، در حاشیه آغاز مانور استانی مدیریت بحران اظهار کرد: این رزمایش از روز گذشته به صورت دورمیزی و ویدئوکنفرانس آغاز شده و امروز به شکل میدانی در سطح شهرستان بافق و مناطق اطراف ادامه دارد.

وی با اشاره به سناریوی طراحی‌شده برای این مانور گفت: فرض وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۵.۸ ریشتر در شهرک پردیس بافق، با تأثیرگذاری بر سه شهرستان و ۶۸ روستا، مبنای تمرینات عملیاتی قرار گرفته است. در این سناریو، ۵۳ فوتی و بیش از ۶۰۰ مصدوم فرضی پیش‌بینی شده و قطع برق، گاز، مخابرات و تخریب زیرساخت‌های حیاتی نیز شبیه‌سازی خواهد شد.

فلاح افزود: در این رزمایش، بیش از یک‌هزار نیروی عملیاتی و ۶۰۰ دستگاه خودروی سبک و سنگین مشارکت دارند و تمامی دستگاه‌های امدادی استان یزد در آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند. بالگرد امدادی، بیمارستان صحرایی، عملیات انتقال مصدومان، نجات و مدیریت تلفات از جمله بخش‌های اجرایی این مانور است.

فرماندار بافق با تأکید بر اهمیت آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی، زلزله را یکی از خطرناک‌ترین حوادث در سطح جهان و ایران دانست و گفت: هدف اصلی این مانور، سنجش میزان آمادگی لجستیکی، هماهنگی بین‌بخشی و شناسایی نقاط قوت و ضعف دستگاه‌های استان در مواجهه با بحران‌های طبیعی است.

وی ادامه داد: این رزمایش با مشارکت ۴۶ دستگاه اجرایی، نظامی، خدماتی و امدادی برگزار می‌شود و استان‌های معین شامل کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، فارس، اصفهان، خراسان جنوبی و منطقه ۱۵ تهران نیز در این رزمایش حضور دارند. همچنین نمایندگانی از سازمان مدیریت بحران کشور به‌عنوان ارزیاب و ناظر در این مانور شرکت کرده‌اند.

فلاح در پایان با اشاره به نقش ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان، گفت: ریاست این ستاد بر عهده استاندار یزد است و نتایج ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها پس از پایان مانور اعلام خواهد شد تا زمینه اصلاح ضعف‌ها و ارتقای آمادگی فراهم شود.